Vendim  nr. 87, datë 09.10.2009


Kolegji i Gjykatës Kushtetuese të Republikës së Shqipërisë, i përbërë nga:

Vladimir Kristo,
Kryetar i Gjykatës Kushtetuese

Petrit Plloçi,

Anëtar  i
“
“


Kujtim Puto,

Anëtar  i
“
“


më datë 09.10.2009, mori në shqyrtim paraprak kërkesën me nr.87 Akti, që i përket:

K Ë R K U E S:
ILMIR HAJDARI
O B J E K T I:  
Shfuqizimi si antikushtetues i vendimit nr.279, datë 04.06.2008 të Kolegjit Penal të Gjykatës së Lartë.  

Kolegji i Gjykatës Kushtetuese, pasi shqyrtoi kërkesën, dokumentet shoqëruese dhe bisedoi çështjen,

V Ë R E N:


Kërkuesi Ilmir Hajdari ka kërkuar, fillimisht, nëpërmjet avokatit të tij, shfuqizimin si antikushtetues të vendimit nr.279, datë 04.06.2008 të Kolegjit Penal të Gjykatës së Lartë.

Para shqyrtimit të kërkesës së tij nga kolegji i Gjykatës Kushtetuese, ai ka paraqitur një kërkesë tjetër për pushimin e gjykimit të çështjes me arsyetimin se nuk ka siguruar ende disa dokumente.

Për sa më sipër, Kolegji, duke respektuar parimin se ankimi dhe heqja dorë prej tij janë të drejta që i takojnë vetë të gjykuarit, vendosi të pranojë kërkesën për pushimin e gjykimit.

PËR KËTO ARSYE;

Kolegji i  Gjykatës Kushtetuese të Republikës së Shqipërisë, në mbështetje të nenit 1/2 të ligjit nr.8577, datë 10.02.2000, “Për organizimin dhe funksionimin e Gjykatës Kushtetuese të Republikës së Shqipërisë” dhe nenit 418/2, 3 të Kodit të Procedurës Penale,

V E N D O S I:
Pushimin e gjykimit të çështjes me kërkues Ilmir Hajdari.
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